

Errichtung eines Parkplatzes Rödgener Straße in Störmtal

Preisspiegel (Prozente: bezogen auf den Mittelpreis der drei wirtschaftlichsten Angebote)

			Bieter 1 - Umwelt 2000			Bieter 2 - EUROVIA			Bieter 5 - Steinle Bau			Mittelpreis Top 3 Angebote	
Summe, netto				519.819,11 €	89,57%		561.695,04 €	96,79%		659.530,29 €	113,64%	580.348,15 €	
Mehrwertsteuer			0,19 €	98.765,63 €		0,19 €	106.722,06 €		0,19 €	125.310,76 €			
Summe (Brutto) (ohne Preisnachlässe)				618.584,74 €			668.417,10 €			784.841,05 €		690.614,30 €	
OZ	Menge ME	Kurztext	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB
01		Allgemeine Arbeiten		29.635,20 €	65%		54.432,76 €	120%		52.085,99 €	115%		45.384,65 €
01.01		Baustelleneinrichtung		21.755,39 €	55%		50.429,76 €	127%		46.512,21 €	118%		39.565,79 €
01.01.0010	1 Psch	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn. Zufahrt herst.AN	4.185,31 €	4.185,31 €	20%	26.533,64 €	26.533,64 €	126%	32.657,75 €	32.657,75 €	155%	21.125,57 €	21.125,57 €
01.01.0020	1 Psch	Baustelle räumen Sämtl. LV-Abschn.	2.050,16 €	2.050,16 €	63%	6.323,44 €	6.323,44 €	195%	1.338,51 €	1.338,51 €	41%	3.237,37 €	3.237,37 €
01.01.0030	1 Psch	Baubüro für AG auf- und abbauen Fläche 15 m2 Stellplatz AN Zuf+Platz Wahl AN	1.065,45 €	1.065,45 €	97%	1.884,05 €	1.884,05 €	172%	334,63 €	334,63 €	31%	1.094,71 €	1.094,71 €
01.01.0040	1 Psch	Baubüro für AG vorhalten	1.935,70 €	1.935,70 €	131%	1.916,87 €	1.916,87 €	129%	588,27 €	588,27 €	40%	1.480,28 €	1.480,28 €
01.01.0050	1 Psch	Vorankündigung erstellen	135,99 €	135,99 €	146%	79,35 €	79,35 €	85%	64,81 €	64,81 €	69%	93,38 €	93,38 €
01.01.0060	1 psch	Verkehrsflächen unterhalten und reinigen	681,84 €	681,84 €	62%	1.640,30 €	1.640,30 €	150%	952,83 €	952,83 €	87%	1.091,66 €	1.091,66 €
01.01.0070	1 St	Baustellenschild anfert. und aufst. Folie Typ 1	916,55 €	916,55 €	103%	988,25 €	988,25 €	111%	758,15 €	758,15 €	85%	887,65 €	887,65 €
01.01.0080	1 St	Baustellenschild abbauen ... Freitext ... Verwerten	277,96 €	277,96 €	146%	223,52 €	223,52 €	117%	70,26 €	70,26 €	37%	190,58 €	190,58 €
01.01.0090	1 Psch	SiGe-Plan erstellen	177,62 €	177,62 €	65%	79,35 €	79,35 €	29%	565,80 €	565,80 €	206%	274,26 €	274,26 €
01.01.0100	1 Psch	Bestandunterlagen liefern ... Freitext ...	1.213,41 €	1.213,41 €	72%	2.169,81 €	2.169,81 €	128%	1.699,67 €	1.699,67 €	100%	1.694,30 €	1.694,30 €
01.01.0110	1 psch	Beweissicherung Vor- und Nachschau	754,00 €	754,00 €	85%	607,55 €	607,55 €	68%	1.304,54 €	1.304,54 €	147%	888,70 €	888,70 €
01.01.0120	1 Psch	Baubesteckung	1.721,78 €	1.721,78 €	101%	2.777,35 €	2.777,35 €	163%	608,37 €	608,37 €	36%	1.702,50 €	1.702,50 €
01.01.0130	1 Psch	Schlussvermessung und Bestandsplan	1.248,52 €	1.248,52 €	92%	1.388,68 €	1.388,68 €	102%	1.452,03 €	1.452,03 €	107%	1.363,08 €	1.363,08 €
01.01.0140	1 Psch	Schachtscheine einholen	406,00 €	406,00 €	155%	265,34 €	265,34 €	101%	115,51 €	115,51 €	44%	262,28 €	262,28 €
01.01.0150	300 m	Bauzaun aufstellen und entfernen Zaunhöhe 2,0 m Stahlgitter-FT	9,89 €	2.967,00 €	106%	9,98 €	2.994,00 €	107%	8,21 €	2.463,00 €	88%	9,36 €	2.808,00 €
01.01.0160	100 m	Bauzaun umsetzen Zaunhöhe 2,0 m StahlgitterFT	4,82 €	482,00 €	110%	3,72 €	372,00 €	85%	4,65 €	465,00 €	106%	4,40 €	439,67 €
01.01.0170	3 St	Information Anlieger	131,22 €	393,66 €	161%	7,94 €	23,82 €	10%	104,92 €	314,76 €	129%	81,36 €	244,08 €
01.01.0180	3 St	Grenz- / Vermessungspunkt sichern	76,48 €	229,44 €	167%	8,68 €	26,04 €	19%	52,14 €	156,42 €	114%	45,77 €	137,30 €
01.01.0190	10 St	Armaturen kennzeichnen und sichern	10,70 €	107,00 €	108%	7,44 €	74,40 €	75%	11,55 €	115,50 €	117%	9,90 €	98,97 €
01.01.0200	10 St	Schutz für Baumstamm herstellen StÜ ü. 50-100 cm Polst. Wahl AN Brett 24 mm Höhe mind. 2,50m	80,60 €	806,00 €	179%	6,20 €	62,00 €	14%	48,64 €	486,40 €	108%	45,15 €	451,47 €
01.02		Verkehrssicherung		3.955,60 €	122%		3.011,41 €	93%		2.780,46 €	86%		3.249,16 €
01.02.0010	1 Psch	Verkehrssich. läng. Dauer aufbauen Arbeitsstelle Neubau Parkplatz Anordnung Unt. AG Geb. auf N	1.682,00 €	1.682,00 €	151%	868,17 €	868,17 €	78%	786,69 €	786,69 €	71%	1.112,29 €	1.112,29 €
01.02.0020	1 Psch	Verkehrssich. läng. Dauer abbauen Parkplatz Neubau	377,00 €	377,00 €	92%	447,03 €	447,03 €	109%	405,59 €	405,59 €	99%	409,87 €	409,87 €
01.02.0030	1 Psch	Verkehrssich. läng. Dauer aufbauen Arbeitsstelle Verkehrsleitsystem Rödgener Straße zw. Gartenstr	649,60 €	649,60 €	100%	679,83 €	679,83 €	105%	616,03 €	616,03 €	95%	648,49 €	648,49 €
01.02.0040	1 Psch	Verkehrssicherung umbauen Verkehrsleitsystem Rödgener Straße zw. Gartenstr. und Dorfstr. Anord	522,00 €	522,00 €	115%	430,48 €	430,48 €	95%	411,75 €	411,75 €	91%	454,74 €	454,74 €
01.02.0050	1 Psch	Verkehrssich. läng. Dauer vorhalten wie Vorposition ... Freitext ...	319,00 €	319,00 €	147%	169,78 €	169,78 €	78%	162,39 €	162,39 €	75%	217,06 €	217,06 €
01.02.0060	1 Psch	Verkehrssich. läng. Dauer abbauen Verkehrsleitsystem Rödgener Straße zw. Gartenstr. und Dorfstr	406,00 €	406,00 €	100%	416,12 €	416,12 €	102%	398,01 €	398,01 €	98%	406,71 €	406,71 €
01.03		Überwachung / Prüfung		3.924,21 €	153%		991,59 €	39%		2.793,32 €	109%		2.569,71 €
01.03.0010	5 h	Belastungsfahrzeug bereitstellen	53,68 €	268,40 €	102%	43,58 €	217,90 €	82%	61,27 €	306,35 €	116%	52,84 €	264,22 €
01.03.0020	10 St	Lastplattendruckversuche	69,60 €	696,00 €	146%	3,72 €	37,20 €	8%	69,36 €	693,60 €	146%	4,76 €	475,60 €
01.03.0030	2 St	Probenahme / Deklarationsanalyse der anstehenden Aushubmassen	580,00 €	1.160,00 €	190%	6,20 €	12,40 €	2%	329,41 €	658,82 €	108%	305,20 €	610,41 €
01.03.0040	2 St	Probenahme / Deklarationsanalyse der anstehenden Aushubmassen >Z2	580,00 €	1.160,00 €	190%	6,20 €	12,40 €	2%	329,41 €	658,82 €	108%	305,20 €	610,41 €
01.03.0050	1 St	Probenahme / Deklarationsanalyse der anstehenden Bitumengemische	580,00 €	580,00 €	118%	632,34 €	632,34 €	129%	258,82 €	258,82 €	53%	490,39 €	490,39 €
01.03.0060	1 Psch	Erstellen eines Verwertungskonzeptes	59,81 €	59,81 €	50%	79,35 €	79,35 €	67%	216,91 €	216,91 €	183%	118,69 €	118,69 €
02		Parkplatz		280.449,23 €	95%		258.607,97 €	88%		343.898,77 €	117%		294.318,66 €
02.01		Parkplatz - Rückbau Oberflächen		8.405,52 €	92%		10.922,37 €	119%		8.130,76 €	89%		9.152,88 €
02.01.0010	1 Psch	Fläche abräumen Aufwuchs Wurzelstöcke Astwerk Steine/Mauer/Zaun ... Freitext ...	378,38 €	378,38 €	22%	3.099,72 €	3.099,72 €	183%	1.590,37 €	1.590,37 €	94%	1.689,49 €	1.689,49 €
02.01.0020	1 t	N.gefährl. Abfall aus Baustelle ent ... Freitext ... Entsorgung AN Gebühr einrechn. Nachweis Ulg. AG	263,23 €	263,23 €	95%	530,71 €	530,71 €	192%	34,62 €	34,62 €	13%	276,19 €	276,19 €
02.01.0030	1 Psch	Amphibienschutz umsetzen und nach Ende der Bauarbeiten abbauen	508,37 €	508,37 €	130%	535,78 €	535,78 €	137%	131,05 €	131,05 €	33%	391,73 €	391,73 €
02.01.0040	10 m	Asphaltbefestigung trennen Anb.quer m. Rand schneiden Abtr.n.Unterl. AG Dicke ü. 12-18 cm	9,02 €	90,20 €	131%	6,24 €	62,40 €	91%	5,39 €	53,90 €	78%	6,88 €	68,83 €
02.01.0050	70 m	Asphaltbefestigung trennen Anb.längs m. Rand schneiden Abtr.n.Unterl. AG Dicke ü. 12-18 cm	9,02 €	631,40 €	131%	6,24 €	436,80 €	91%	5,39 €	377,30 €	78%	6,88 €	481,83 €
02.01.0060	300 m2	Asphaltbefestigung aufnehmen Fahrbahn Dicke ü. 12-18 cm Dicke ü. 10-20 cm Tiefe ü. 10-20 cm Au	12,64 €	3.792,00 €	111%	10,38 €	3.114,00 €	91%	11,15 €	3.345,00 €	98%	11,39 €	3.417,00 €
02.01.0070	110 m2	Natursteinpflasterdecke aufnehmen Kantenl. ü.6-12cm Granit ungeb. Fugenmat. ungeb. Bettung ..	8,96 €	985,60 €	139%	3,64 €	400,40 €	57%	6,70 €	737,00 €	104%	6,43 €	707,67 €
02.01.0080	120 m2	Pflasterd.m.Betonpfl.-steinen aufn. 10 cm dick ungeb. Fugenmat. ungeb. Bettung Verwertung AN	6,52 €	782,40 €	95%	8,04 €	964,80 €	117%	6,10 €	732,00 €	89%	6,89 €	826,40 €
02.01.0090	70 m	Bordstein aufnehmen. Hochbord Beton Fund. ü. 10-20 cm alles Verw. AN	4,43 €	310,10 €	75%	8,27 €	578,90 €	140%	4,96 €	347,20 €	84%	5,89 €	412,07 €
02.01.0100	70 m	Streifen/Rinne aus Betonst. aufn. ü. 8-10 cm dick Breite bis 20 cm Fugenmörtel Fund.bet. ü.10-20 V	5,14 €	359,80 €	71%	11,91 €	833,70 €	166%	4,52 €	316,40 €	63%	7,19 €	503,30 €
02.01.0110	2 St	Wurzelstöcke roden DU über 0,1-0,3 m verfüll/Boden AG Wst.Verw. AN	67,17 €	134,34 €	85%	80,86 €	161,72 €	102%	90,13 €	180,26 €	114%	79,39 €	158,77 €

			Bieter 1 - Umwelt 2000			Bieter 2 - EUROVIA			Bieter 5 - Steinle Bau			Mittelpreis Top 3 Angebote	
Summe, netto				519.819,11 €	89,57%		561.695,04 €	96,79%		659.530,29 €	113,64%	580.348,15 €	
Mehrwertsteuer			0,19 €	98.765,63 €		0,19 €	106.722,06 €		0,19 €	125.310,76 €			
Summe (Brutto) (ohne Preisnachlässe)				618.584,74 €			668.417,10 €			784.841,05 €		690.614,30 €	
OZ	Menge ME	Kurztext	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB
02.01.0120	2 St	Wurzelstöcke roden DU über 0,3-0,5 m verfüll/Boden AG Wst.Verw. AN	84,85 €	169,70 €	77%	101,72 €	203,44 €	93%	142,83 €	285,66 €	130%	109,80 €	219,60 €
02.02		Parkplatz - Oberboden		23.804,50 €	96%		17.449,50 €	70%		33.178,50 €	134%		24.810,83 €
02.02.0010	1100 m3	Oberboden abtragen Abtrag ü. 10-30cm Oberb.Verw. AN Abrechnung Abtrag	5,57 €	6.127,00 €	60%	11,09 €	12.199,00 €	120%	11,16 €	12.276,00 €	120%	9,27 €	10.200,67 €
02.02.0020	350 m3	Oberboden liefern und andecken Seitenstreifen bündig/Fahrbahnrd. Andeck. ü.15-25cm	23,57 €	8.249,50 €	111%	12,51 €	4.378,50 €	59%	27,87 €	9.754,50 €	131%	21,32 €	7.460,83 €
02.02.0030	400 m3	Oberboden liefern und andecken Böschungen bündig/Fahrbahnrd. Andeck. ü.15-25cm	23,57 €	9.428,00 €	132%	2,18 €	872,00 €	12%	27,87 €	11.148,00 €	156%	17,87 €	7.149,33 €
02.03		Parkplatz - Erdbau Parkplatz		26.883,00 €	98%		12.332,00 €	45%		43.002,00 €	157%		27.405,67 €
02.03.0010	500 m3	Boden bzw. Fels lösen und verwerten profilg. lösen Felsvert.B. verf. Planum gesondert Verwertung	28,98 €	14.490,00 €	110%	21,31 €	10.655,00 €	81%	28,65 €	14.325,00 €	109%	26,31 €	13.156,67 €
02.03.0020	300 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung bis LAGA Z2	16,94 €	5.082,00 €	72%	2,90 €	870,00 €	12%	50,60 €	15.180,00 €	216%	23,48 €	7.044,00 €
02.03.0030	200 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung > LAGA Z2	23,90 €	4.780,00 €	91%	3,10 €	620,00 €	12%	51,63 €	10.326,00 €	197%	26,21 €	5.242,00 €
02.03.0040	100 m3	Baustoff liefern und einbauen Bodeno.Fremdbest. Vertiefungen Planum gesondert Abrechng. Auftr	25,31 €	2.531,00 €	129%	1,87 €	187,00 €	10%	31,71 €	3.171,00 €	162%	19,63 €	1.963,00 €
02.04		Parkplatz - Erdbau Versickerungsmulde		40.576,00 €	122%		12.022,40 €	36%		47.305,20 €	142%		33.301,20 €
02.04.0010	800 m3	Versickerungsmulde ausheben und profilieren, Aushub der Verwertung zuführen	29,75 €	23.800,00 €	131%	9,73 €	7.784,00 €	43%	28,65 €	22.920,00 €	126%	22,71 €	18.168,00 €
02.04.0020	600 m3	Versickerungsmulde + Zulage Bodenentsorgung bis LAGA Z2	16,94 €	10.164,00 €	105%	2,90 €	1.740,00 €	18%	28,65 €	17.190,00 €	177%	16,16 €	9.698,00 €
02.04.0030	200 m3	Versickerungsmulde + Zulage Bodenentsorgung > LAGA Z2	23,90 €	4.780,00 €	129%	3,10 €	620,00 €	17%	28,65 €	5.730,00 €	154%	18,55 €	3.710,00 €
02.04.0040	40 m3	Baustoff liefern und einbauen ... Freitext ... Freitext ... Planum gesondert Abrechng. Auftrag	45,80 €	1.832,00 €	106%	46,96 €	1.878,40 €	109%	36,63 €	1.465,20 €	85%	43,13 €	1.725,20 €
02.05		Parkplatz - Erdbau Bodenverbesserung		29.723,50 €	160%		9.582,50 €	52%		16.307,50 €	88%		18.537,83 €
02.05.0010	300 m3	Boden bzw. Fels lösen und verwerten profilg. lösen Felsvert.B. verf. Planum gesondert Verwertung	28,98 €	8.694,00 €	162%	6,89 €	2.067,00 €	39%	17,75 €	5.325,00 €	99%	17,87 €	5.362,00 €
02.05.0020	150 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung bis LAGA Z2	16,94 €	2.541,00 €	135%	2,90 €	435,00 €	23%	17,75 €	2.662,50 €	142%	12,53 €	1.879,50 €
02.05.0030	100 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung > LAGA Z2	23,90 €	2.390,00 €	160%	3,10 €	300,00 €	21%	17,75 €	1.775,00 €	119%	14,92 €	1.491,67 €
02.05.0040	2200 m2	Geotextil als Trennschicht verlegen Nutz.Dauer>25Jahr pH 4-9 GRK 4 verlegen quer verl. bis 8 v.H.	1,57 €	3.454,00 €	136%	1,61 €	3.542,00 €	139%	0,29 €	638,00 €	25%	1,16 €	2.544,67 €
02.05.0050	550 m3	Bodenaustausch durchführen ... Freitext ... Baustoff liefern Abrechng. Auftrag	22,99 €	12.644,50 €	174%	5,87 €	3.228,50 €	44%	10,74 €	5.907,00 €	81%	13,20 €	7.260,00 €
02.06		Parkplatz - Schichten ohne Bindemittel		34.601,40 €	84%		44.825,40 €	108%		44.884,80 €	108%		41.437,20 €
02.06.0010	690 m3	Frostschutzschicht herstellen	29,73 €	20.513,70 €	85%	39,35 €	27.151,50 €	113%	35,80 €	24.702,00 €	102%	34,96 €	24.122,40 €
02.06.0020	950 m2	Schottertragschicht herstellen. 15cm	5,45 €	5.177,50 €	81%	6,85 €	6.507,50 €	102%	7,77 €	7.381,50 €	116%	6,69 €	6.355,50 €
02.06.0030	1050 m2	Schottertragschicht herstellen 20cm	7,21 €	7.570,50 €	81%	9,13 €	9.586,50 €	103%	10,36 €	10.878,00 €	116%	8,90 €	9.345,00 €
02.06.0040	15 m2	Schottertragschicht herstellen 8cm	6,24 €	93,60 €	59%	10,34 €	155,10 €	98%	14,94 €	224,10 €	142%	10,51 €	157,60 €
02.06.0050	15 m2	Deckschicht ohne Bindem. herst. Rad- und Gehwege ... Freitext ... Freitext ... Natürl. Gstk.	3,74 €	56,10 €	47%	5,57 €	83,55 €	70%	14,53 €	217,95 €	183%	7,95 €	119,20 €
02.06.0060	125 m2	Bankett profilgerecht herstellen Neben Fahrbahn Baustoffgemisch Breite Unterl. AG Einbaudicke 2	9,52 €	1.190,00 €	89%	10,73 €	1.341,25 €	100%	11,85 €	1.481,25 €	111%	10,70 €	1.337,50 €
02.07		Parkplatz - Pflaster		41.980,00 €	85%		50.944,50 €	103%		55.447,60 €	112%		49.457,37 €
02.07.0010	1060 m2	Pflasterd. Parkplatz aus Betonsteinen herst. Park-/sonst. Fl. ... Freitext ... F.2/2 ang. Abst u SZ18/LA	33,51 €	35.520,60 €	86%	41,01 €	43.470,60 €	105%	42,40 €	44.944,60 €	109%	38,97 €	41.311,73 €
02.07.0020	150 m2	Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Park-/sonst. Fl. ... Freitext ... F.2/2 ang. Abst u SZ18/LA20 Bett.0	37,54 €	5.631,00 €	82%	40,04 €	6.006,00 €	87%	59,79 €	8.968,50 €	131%	45,79 €	6.868,50 €
02.07.0030	20 m2	Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Rad-/Gehwegflchn. Fl. ü. 10-100 m2 St.100/200/80 F.2/2 ang. Ab	31,34 €	626,80 €	80%	44,88 €	897,60 €	115%	41,05 €	821,00 €	105%	39,09 €	781,80 €
02.07.0040	10 St	Pflasterdecken-Anpassung herstellen Einzelgr. b 0,5m2 Steine Pflasterd.	20,16 €	201,60 €	41%	57,03 €	570,30 €	115%	71,41 €	714,10 €	144%	49,53 €	495,33 €
02.08		Parkplatz - Asphalt		30.173,35 €	84%		35.282,90 €	98%		42.389,35 €	118%		35.948,53 €
02.08.0010	220 t	Asphalttragsch. aus AC 32 T N herst ... Freitext ... n. Unterlagen AG Bitumen 70/100	68,27 €	15.019,40 €	82%	83,73 €	18.420,60 €	101%	97,66 €	21.485,20 €	117%	83,22 €	18.308,40 €
02.08.0020	950 m2	Bitumenemulsion aufsprühen Bk1,8-Bk0,3 Asphalt frisch C40B5-S Menge 250 g/m2 vor A.deckschicht	0,47 €	446,50 €	78%	0,45 €	427,50 €	75%	0,89 €	845,50 €	148%	0,60 €	573,17 €
02.08.0030	90 t	Asphaltdecksch. aus AC 11 D N herst ... Freitext ... n. Unterlagen AG Bitumen 50/70	113,21 €	10.754,95 €	82%	136,44 €	12.961,80 €	98%	165,97 €	15.767,15 €	120%	138,54 €	13.161,30 €
02.08.0040	50 m2	Zulage Handeinbau bituminöse Tragschicht d = 10 cm	4,99 €	249,50 €	138%	2,33 €	116,50 €	64%	3,56 €	178,00 €	98%	3,63 €	181,33 €
02.08.0050	50 m2	Zulage Handeinbau bituminöse Deckschicht d = 4 cm	7,48 €	374,00 €	161%	2,91 €	145,50 €	63%	3,56 €	178,00 €	77%	4,65 €	232,50 €
02.08.0060	70 m	Anschluss a. Fuge m. Fugenm. herst. Längs-/Querfuge Deckschicht Tiefe 40 mm Breite 12 mm Verf.	7,23 €	506,10 €	86%	9,96 €	697,20 €	119%	8,01 €	560,70 €	95%	8,40 €	588,00 €
02.08.0070	330 m	Anschluss a. Fuge m. Fugenm. herst. versch.Randfuge Deckschicht Tiefe 40 mm Breite 12 mm Verf.	7,23 €	2.385,90 €	99%	6,61 €	2.181,30 €	91%	8,01 €	2.643,30 €	110%	7,28 €	2.403,50 €
02.08.0080	950 m2	Abstumpfsmaßnahme durchführen LFK 1/3 Gestein wie Decke Menge 1 kg/m2	0,46 €	437,00 €	87%	0,35 €	332,50 €	66%	0,77 €	731,50 €	146%	0,53 €	500,33 €
02.09		Parkplatz - Borde		19.800,33 €	86%		27.583,39 €	119%		22.042,47 €	95%		23.142,06 €
02.09.0010	420 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. TB 10x30 cm Fuge Typ B gerader Stein bis 10 cm unt. OK F-beton 1	30,76 €	12.919,20 €	89%	41,64 €	17.488,80 €	121%	31,07 €	13.049,40 €	90%	34,49 €	14.485,80 €
02.09.0020	24 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. TB 10x30 cm Fuge Typ B Radius 1m bis 10 cm unt. OK F-beton 12 M	42,21 €	1.013,04 €	78%	62,03 €	1.488,72 €	115%	58,22 €	1.397,28 €	108%	54,15 €	1.299,68 €
02.09.0030	5 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. TB 10x30 cm Fuge Typ B Radius 5m bis 10 cm unt. OK F-beton 12 M	42,21 €	211,05 €	67%	87,55 €	437,75 €	140%	58,22 €	291,10 €	93%	62,66 €	313,30 €
02.09.0040	32 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. RB 15x22 cm Fuge Typ B gerader Stein bis 10 cm unt. OK F-beton 1	33,02 €	1.056,64 €	79%	57,18 €	1.829,76 €	137%	35,07 €	1.122,24 €	84%	41,76 €	1.336,21 €
02.09.0050	15 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. RB 15x22 cm Fuge Typ B Radius 11m bis 10 cm unt. OK F-beton 12	44,47 €	667,05 €	72%	73,56 €	1.103,40 €	118%	68,25 €	1.023,75 €	110%	62,09 €	931,40 €
02.09.0060	10 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. RB 15x22 cm Fuge Typ B Radius 6m bis 10 cm unt. OK F-beton 12 M	41,61 €	416,10 €	66%	80,60 €	806,00 €	127%	68,25 €	682,50 €	108%	63,49 €	634,87 €
02.09.0070	8 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. RB 15x22 cm Fuge Typ B Radius 5m bis 10 cm unt. OK F-beton 12 M	41,61 €	332,88 €	66%	80,60 €	644,80 €	127%	68,25 €	546,00 €	108%	63,49 €	507,89 €
02.09.0080	15 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. HB 15x25 cm Fuge Typ B gerader Stein bis 10 cm unt. OK F-beton 1	33,49 €	502,35 €	79%	58,68 €	880,20 €	138%	35,42 €	531,30 €	83%	42,53 €	637,95 €
02.09.0090	2 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. HB 15x25 cm Fuge Typ B gerader Stein Übergangstein HB RB bis 1	53,21 €	106,42 €	85%	71,93 €	143,86 €	115%	63,30 €	126,60 €	101%	62,81 €	125,63 €

Erichtung eines Parkplatzes Rödgener Straße in Störmthal - Angebotsprüfung

04 / 2023

			Bieter 1 - Umwelt 2000			Bieter 2 - EUROVIA			Bieter 5 - Steinle Bau			Mittelpreis Top 3 Angebote	
Summe, netto				519.819,11 €	89,57%		561.695,04 €	96,79%		659.530,29 €	113,64%		580.348,15 €
Mehrwertsteuer			0,19 €	98.765,63 €		0,19 €	106.722,06 €		0,19 €	125.310,76 €			
Summe (Brutto) (ohne Preisnachlässe)				618.584,74 €			668.417,10 €			784.841,05 €			690.614,30 €
OZ	Menge ME	Kurztext	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB
03.04				1.525,00 €	81%	2.116,20 €	113%	1.993,05 €	106%	1.878,08 €			
03.04.0010	5 Stk	Fahrradabstellanlage - Ausstattung	305,00 €	1.525,00 €	81%	423,24 €	2.116,20 €	113%	398,61 €	1.993,05 €	106%	375,62 €	1.878,08 €
04				49.918,06 €	79%	70.067,39 €	112%	68.493,62 €	109%	62.826,36 €			
04.01				20.477,46 €	96%	20.124,54 €	94%	23.662,17 €	110%	21.421,39 €			
04.01.0010	135 m	Leitungsggr. m. Schachtbaugr. herst. gew. Boden Tiefe >1,25-1,75m ... Freitext ... m. Verb.+10 m3 W	40,74 €	5.499,90 €	101%	34,29 €	4.629,15 €	85%	46,50 €	6.277,50 €	115%	40,51 €	5.468,85 €
04.01.0020	30 m	Wurzelsperre einbauen Kunststoffbahn Tiefe 0,75 m Boden Unterl. AG	3,89 €	116,70 €	29%	16,93 €	507,90 €	126%	19,52 €	585,60 €	145%	13,45 €	403,40 €
04.01.0030	38 m	Steinzeugrohrleitung herstellen Rohr DN 200 Bettung Typ 2 T ü. 1,25-1,75 m Überdeckg. 1-2 m LM	46,30 €	1.759,40 €	80%	65,50 €	2.489,00 €	113%	61,79 €	2.348,02 €	107%	57,86 €	2.198,81 €
04.01.0040	1 St	Rohranschluss herstellen (Zul.) Anschluss DN 200 ... Freitext ... SL Steinzeug	30,06 €	30,06 €	21%	162,12 €	162,12 €	116%	228,69 €	228,69 €	163%	140,29 €	140,29 €
04.01.0050	38 m	Leitungszone verfüllen Boden liefern Rohr DN 200	18,50 €	703,00 €	126%	4,39 €	166,82 €	30%	21,00 €	798,00 €	144%	14,63 €	555,94 €
04.01.0060	25 m	Kunststoffrohrhltg. herst.m.Erdarb. Rohr DN 300 PE-HD-Rohr Bettung Typ 2 Tiefe 1,25-1,75 m LM 1,S	66,82 €	1.670,50 €	64%	124,40 €	3.110,00 €	119%	122,33 €	3.058,25 €	117%	104,52 €	2.612,92 €
04.01.0070	1 St	Formstück einbauen (Zul.) ... Freitext ... Kunststoff-Rohr Rohr DN 300	164,08 €	164,08 €	75%	353,32 €	353,32 €	162%	138,29 €	138,29 €	63%	218,56 €	218,56 €
04.01.0080	2 St	Böschungsstück einbauen (Zul.) Rohr DN 300 ... Freitext ... Anlauf 1 zu 2	310,75 €	621,50 €	177%	57,32 €	114,64 €	33%	159,41 €	318,82 €	91%	175,83 €	351,65 €
04.01.0090	1 St	Schachtanschluss herstellen (Zul.) Rohr DN 300 Steinzeug-Rohr Betonfertigteile Öffnung herst. Ans	57,49 €	57,49 €	27%	168,50 €	168,50 €	79%	415,66 €	415,66 €	194%	213,88 €	213,88 €
04.01.0100	25 m	Leitungszone verfüllen Boden liefern Rohr DN 300	18,50 €	462,50 €	122%	5,99 €	149,75 €	40%	21,00 €	525,00 €	138%	15,16 €	379,08 €
04.01.0110	30 m	Anschlussleitung herstellen Rohr DN 150 PE-HD-Rohr Rohrverb. Wahl AN Bettung Typ 2 T ü. 1,25-1,	32,77 €	983,10 €	109%	26,51 €	795,30 €	88%	30,60 €	918,00 €	102%	29,96 €	898,80 €
04.01.0120	2 St	Rohranschluss herstellen (Zul.) Anschluss DN 150 AL Kunststoff SL Kunststoff	37,25 €	74,50 €	62%	65,76 €	131,52 €	109%	77,29 €	154,58 €	129%	60,10 €	120,20 €
04.01.0130	1 St	Formstück einbauen (Zul.) Abzweig DN 150 Kunststoff-Rohr Rohr DN 300	164,08 €	164,08 €	99%	182,66 €	182,66 €	111%	148,88 €	148,88 €	90%	165,21 €	165,21 €
04.01.0140	1 St	Formstück einbauen (Zul.) Abzweig DN 150 Kunststoff-Rohr Rohr DN 150	41,42 €	41,42 €	112%	34,68 €	34,68 €	94%	34,68 €	34,68 €	94%	36,93 €	36,93 €
04.01.0150	42 m	Sickerröhrhltg. herst.m.Erdarbeiten Rohr DN 150 Teilsickerrohr PE-HD-Rohr, Typ R2 Tiefe 0,50-1,00 n	11,86 €	498,12 €	63%	21,61 €	907,62 €	115%	22,79 €	957,18 €	122%	18,75 €	787,64 €
04.01.0160	14 St	Böschungsstück einbauen (Zul.) ... Freitext ... Freitext ... Anlauf 1 zu 2	13,28 €	185,92 €	74%	11,20 €	156,80 €	62%	29,33 €	410,62 €	164%	17,94 €	251,11 €
04.01.0170	72 m	Leitungszone verfüllen Boden liefern Rohr DN 150	18,50 €	1.332,00 €	133%	4,60 €	331,20 €	33%	18,53 €	1.334,16 €	134%	13,88 €	999,12 €
04.01.0180	10 m2	Sauberkeitsschicht aus Ort beton herstellen	36,34 €	363,40 €	121%	26,23 €	262,30 €	88%	27,26 €	272,60 €	91%	29,94 €	299,43 €
04.01.0190	15 m3	Kiesummantelung für Sickerschacht	45,80 €	687,00 €	145%	36,71 €	550,65 €	116%	12,31 €	184,65 €	39%	31,61 €	474,10 €
04.01.0200	60 m2	Einfassung der Kiesschicht der Drainage mit geotextiles, zugfestes Vlies liefern und verlegen	3,02 €	181,20 €	82%	4,15 €	249,00 €	113%	3,88 €	232,80 €	105%	3,68 €	221,00 €
04.01.0210	2 St	Sickerschacht aus Betonfertigteilen DN 1000 liefern und einbauen, t = 3,00 m	902,69 €	1.805,38 €	109%	635,72 €	1.271,44 €	77%	943,10 €	1.886,20 €	114%	827,17 €	1.654,34 €
04.01.0220	2 St	Schachtdeckung aufsetzen DIN 4271, B, R Deckel/Einl.+Rieg planmäßige Höhe Mörtel M20	340,88 €	681,76 €	103%	304,08 €	608,16 €	92%	351,04 €	702,08 €	106%	332,00 €	664,00 €
04.01.0230	1 St	Straßenablauf ausbauen Betonfertigteile Tiefe ü1,25-1,75m StrA in bef. Fl. Ausbau verwerten	58,03 €	58,03 €	107%	54,43 €	54,43 €	101%	49,85 €	49,85 €	92%	54,10 €	54,10 €
04.01.0240	2 St	Straßenablauf einbauen mit Erdarb. Boden Form 1a Schaft Form 5b Aufl-Ring 10b Aufl. C 8/10,10cr	218,11 €	436,22 €	82%	324,51 €	649,02 €	122%	255,64 €	511,28 €	96%	266,09 €	532,17 €
04.01.0250	2 St	Aufsatz f. Straßenablauf aufsetzen 300x500, C,34,5mm Scharnier dämpf.Einlage Zinkeimer D 1 Höh	225,10 €	450,20 €	92%	300,34 €	600,68 €	122%	211,87 €	423,74 €	86%	245,77 €	491,54 €
04.01.0260	1 St	Dichtheit Rohrleitung prüfen ... Freitext ... Freitext ... Haltung bis 30 m Prüf. Wahl AN SL./Anschl.	1.450,00 €	1.450,00 €	118%	1.487,88 €	1.487,88 €	121%	747,04 €	747,04 €	61%	1.228,31 €	1.228,31 €
04.02				20.298,82 €	76%	27.612,13 €	104%	32.043,09 €	120%	26.651,35 €			
04.02.0010	470 m	Kabelgraben profiligerecht ausheben, verfüllen und verdichten	8,12 €	3.816,40 €	69%	12,23 €	5.748,10 €	103%	15,12 €	7.106,40 €	128%	11,82 €	5.556,97 €
04.02.0020	5 m3	Suchgraben ausheben und verfüllen	41,16 €	205,80 €	50%	140,51 €	702,55 €	172%	63,57 €	317,85 €	78%	81,75 €	408,73 €
04.02.0030	50 m3	Baustoff lief., in Leitungsggr. einb. ... Freitext ... Tiefe bis 1,25 m ... Freitext ... oberh. Leitungsz. ... Frei	30,85 €	1.542,50 €	86%	36,16 €	1.808,00 €	100%	41,18 €	2.059,00 €	114%	36,06 €	1.803,17 €
04.02.0040	200 m	Kabelschutzrohr einbauen PE weich 110x18,4 Irohrrig/Kiesmant. Stahldraht einz.	4,71 €	942,00 €	42%	9,44 €	1.888,00 €	85%	19,14 €	3.828,00 €	172%	11,10 €	2.219,33 €
04.02.0050	270 m	Kabelschutzrohr einbauen PE weich 110x18,4 Mehrrohr/Kiesmant Stahldraht einz.	4,71 €	1.271,70 €	41%	10,28 €	2.775,60 €	90%	19,38 €	5.232,60 €	169%	11,46 €	3.093,30 €
04.02.0060	50 m	Kabel/Leitung, A-2y(L)2Y 4x2x0,8	4,73 €	236,50 €	94%	5,28 €	264,00 €	105%	5,05 €	252,50 €	101%	5,02 €	251,00 €
04.02.0070	500 m	Kabel/Leitung, NYY 3x25 Starkstrom	16,10 €	8.050,00 €	94%	17,97 €	8.985,00 €	105%	17,18 €	8.590,00 €	101%	17,08 €	8.541,67 €
04.02.0080	130 m	Kabel/Leitung, NYY-J 5x16 mm² Straßenbeleuchtung	14,42 €	1.874,60 €	94%	16,09 €	2.091,70 €	105%	15,39 €	2.000,70 €	101%	15,30 €	1.989,00 €
04.02.0090	1 St	Verbindungsstange 0,6/1 kV für Kabeltyp NYY, 5-adrig liefern und montieren	103,05 €	103,05 €	94%	114,99 €	114,99 €	105%	109,99 €	109,99 €	101%	109,34 €	109,34 €
04.02.0100	1 St	Anschluß an vorhandene Beleuchtungsanlage herstellen	90,72 €	90,72 €	94%	101,23 €	101,23 €	105%	96,83 €	96,83 €	101%	96,26 €	96,26 €
04.02.0110	1 Psch	Prüfen der Anlage gemäß DIN VDE 0100-600	248,51 €	248,51 €	114%	206,08 €	206,08 €	95%	197,46 €	197,46 €	91%	217,35 €	217,35 €
04.02.0120	100 m	Kabel/Leitung, AWG23 4P S/FTP Cat. 7 PE schwarz	4,47 €	447,00 €	94%	4,98 €	498,00 €	105%	4,76 €	476,00 €	100%	4,74 €	473,67 €
04.02.0130	200 m	Kabel/Leitung, LWL Erdkabel 4 Adern, Singlemode, 4E OS1 / OS2, LC-LC	4,11 €	822,00 €	94%	4,59 €	918,00 €	105%	4,39 €	878,00 €	101%	4,36 €	872,67 €
04.02.0140	470 m	Trassenwarnband Kabel	0,36 €	169,20 €	121%	0,26 €	122,20 €	88%	0,27 €	126,90 €	91%	0,30 €	139,43 €
04.02.0150	1 Psch	Digitale Einmessung der verlegten Kabel im DXF-Format.	478,84 €	478,84 €	54%	1.388,68 €	1.388,68 €	158%	770,86 €	770,86 €	88%	879,46 €	879,46 €
04.03				9.141,78 €	62%	22.330,72 €	151%	12.788,36 €	87%	14.753,62 €			
04.03.0010	95 m	Leitungsggr. m. Schachtbaugr. herst. gew. Boden Tiefe >1,25-1,75m ... Freitext ... m. Verb.+10 m3 W	40,74 €	3.870,30 €	112%	28,10 €	2.669,50 €	77%	40,57 €	3.854,15 €	111%	36,47 €	3.464,65 €
04.03.0020	95 m	TW-Leitung PE40 x 3,7 liefern, verlegen	16,82 €	1.597,90 €	75%	15,14 €	1.438,30 €	67%	35,35 €	3.358,25 €	158%	22,44 €	2.131,48 €
04.03.0030	95 m	Leitungszone verfüllen Boden liefern ... Freitext ...	18,50 €	1.757,50 €	33%	136,53 €	12.970,35 €	242%	14,41 €	1.368,95 €	26%	56,48 €	5.365,60 €
04.03.0040	95 m	Trassenwarnband TW	0,36 €	34,20 €	51%	0,89 €	84,55 €	127%	0,86 €	81,70 €	122%	0,70 €	66,82 €
04.03.0050	1 St	Innendruckprüfung nach DIN EN 805	5,22 €	5,22 €	1%	795,05 €	795,05 €	210%	333,27 €	333,27 €	88%	377,85 €	377,85 €

			Bieter 1 - Umwelt 2000			Bieter 2 - EUROVIA			Bieter 5 - Steinle Bau			Mittelpreis Top 3 Angebote	
Summe, netto				519.819,11 €	89,57%		561.695,04 €	96,79%		659.530,29 €	113,64%	580.348,15 €	
Mehrwertsteuer			0,19 €	98.765,63 €		0,19 €	106.722,06 €		0,19 €	125.310,76 €			
Summe (Brutto) (ohne Preisnachlässe)				618.584,74 €			668.417,10 €			784.841,05 €			690.614,30 €
OZ	Menge ME	Kurztext	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB
04.03.0060	1 St	Desinfektion für Leitungen bis 40mm	9,86 €	9,86 €	3%	758,39 €	758,39 €	217%	279,41 €	279,41 €	80%	349,22 €	349,22 €
04.03.0070	1 St	Anbindung der neuen Rohrleitung an das Rohrleitungsnetz der Wasserwerke Leipzig	290,00 €	290,00 €	29%	1.255,07 €	1.255,07 €	126%	1.453,06 €	1.453,06 €	145%	999,38 €	999,38 €
04.03.0080	1 St	Wasserzählerschacht 40 x 3,7	1.097,96 €	1.097,96 €	71%	2.099,13 €	2.099,13 €	136%	1.431,02 €	1.431,02 €	93%	1.542,70 €	1.542,70 €
04.03.0090	1 Psch	Einmessen der Rohrleitung nach den Vorgaben der Wasserwerke Leipzig	478,84 €	478,84 €	105%	260,38 €	260,38 €	57%	628,55 €	628,55 €	138%	455,92 €	455,92 €
05		Technische Ausrüstung		90.526,06 €	95%		99.804,87 €	105%		94.787,64 €	100%		95.039,52 €
05.01		Ausrüstung Parkleitsystem		52.087,57 €	95%		57.978,62 €	106%		53.628,82 €	98%		54.565,00 €
05.01.0010	1 St	Errichtung Parkscheinautomat	7.601,60 €	7.601,60 €	91%	8.515,56 €	8.515,56 €	102%	8.956,65 €	8.956,65 €	107%	8.357,94 €	8.357,94 €
05.01.0020	2 St	Errichtung Kennzeichenscanner	4.404,52 €	8.809,04 €	88%	5.022,23 €	10.044,46 €	101%	5.556,61 €	11.113,22 €	111%	4.994,45 €	9.988,91 €
05.01.0030	1 St	Errichtung Parkplatsschild mit dyn. Parkstandsanzeige	6.963,11 €	6.963,11 €	91%	7.803,06 €	7.803,06 €	102%	8.216,44 €	8.216,44 €	107%	7.660,87 €	7.660,87 €
05.01.0040	1 St	LED-Signalgeber rot/grün liefern und anbringen	951,70 €	951,70 €	70%	1.061,22 €	1.061,22 €	78%	2.083,14 €	2.083,14 €	153%	1.365,35 €	1.365,35 €
05.01.0050	2 St	Dyn. Parkleitsystem liefern und anbringen	6.004,07 €	12.008,14 €	90%	6.794,23 €	13.588,46 €	102%	7.251,56 €	14.503,12 €	109%	6.683,29 €	13.366,57 €
05.01.0060	1 St	outdoor Schaltschrank liefern und anbringen	3.747,62 €	3.747,62 €	91%	3.874,96 €	3.874,96 €	94%	4.773,71 €	4.773,71 €	116%	4.132,10 €	4.132,10 €
05.01.0070	1 St	Schaltschrank für Datenkabel liefern und anbringen	1.113,12 €	1.113,12 €	113%	935,12 €	935,12 €	95%	894,44 €	894,44 €	91%	980,89 €	980,89 €
05.01.0080	1 psch	Übergabe der Anlage an den Betreiber	10.893,24 €	10.893,24 €	125%	12.155,78 €	12.155,78 €	140%	3.088,10 €	3.088,10 €	35%	8.712,37 €	8.712,37 €
05.02		Ladesäulen		28.380,48 €	95%		30.916,44 €	104%		30.285,64 €	101%		29.860,85 €
05.02.0010	2 St	Ladestation liefern und aufbauen	7.095,12 €	14.190,24 €	95%	7.729,11 €	15.458,22 €	104%	7.571,41 €	15.142,82 €	101%	7.465,21 €	14.930,43 €
05.02.0020	2 St	Ladestation am Parkplatz Ortsmitte liefern und aufbauen	7.095,12 €	14.190,24 €	95%	7.729,11 €	15.458,22 €	104%	7.571,41 €	15.142,82 €	101%	7.465,21 €	14.930,43 €
05.03		Straßenbeleuchtung		10.058,01 €	95%		10.909,81 €	103%		10.873,18 €	102%		10.613,67 €
05.03.0010	2 St	Beleuchtungsmast abbauen	187,92 €	375,84 €	94%	209,70 €	419,40 €	105%	200,58 €	401,16 €	101%	199,40 €	398,80 €
05.03.0020	5 St	Beleuchtung liefern, einbauen und anschließen	1.452,74 €	7.263,70 €	94%	1.621,11 €	8.105,55 €	105%	1.550,86 €	7.754,30 €	101%	1.541,57 €	7.707,85 €
05.03.0030	1 St	USB-Wireless-Stick (Dongle) Leipziger Leuchten liefern, Erstkonfiguration	1.317,47 €	1.317,47 €	94%	1.470,17 €	1.470,17 €	105%	1.406,76 €	1.406,76 €	101%	1.398,13 €	1.398,13 €
05.03.0040	6 St	Lichtmastfundament herstellen	103,19 €	619,14 €	104%	62,83 €	376,98 €	63%	132,75 €	796,50 €	133%	99,59 €	597,54 €
05.03.0050	1 Psch	Abnahme und Dokumentation technische Anlage	481,86 €	481,86 €	94%	537,71 €	537,71 €	105%	514,46 €	514,46 €	101%	511,34 €	511,34 €
06		Landschaftsbau		50.610,51 €	86%		53.871,58 €	92%		71.999,87 €	122%		58.827,32 €
06.01		Bodenvorbereitung		1.616,94 €	147%		458,58 €	42%		1.226,22 €	111%		1.100,58 €
06.01.0010	300 qm	Vegetationsfläche mulchen- Begrünung Parkplatz	0,73 €	219,00 €	163%	0,15 €	45,00 €	34%	0,46 €	138,00 €	103%	0,45 €	134,00 €
06.01.0020	1600 qm	Vegetationsfläche mulchen - Kompensationsmaßnahme Pfingslehdenweg Anlage einer Feldhecke	0,73 €	1.168,00 €	163%	0,15 €	240,00 €	34%	0,46 €	736,00 €	103%	0,45 €	714,67 €
06.01.0030	1 psch	Absteckung Pflanzbereich - Kompensationsmaßnahme Pfingslehdenweg Anlage einer Feldhecke	229,94 €	229,94 €	91%	173,58 €	173,58 €	69%	352,22 €	352,22 €	140%	251,91 €	251,91 €
06.02		Lieferung Heister		4.152,93 €	40%		11.246,50 €	107%		15.993,89 €	153%		10.464,44 €
06.02.0010	6 St	Prunus avium liefern, 'v. Hei StU, 150-200h', ohne Ballen wurzelnackt	99,18 €	595,08 €	231%	11,75 €	70,50 €	27%	17,81 €	106,86 €	42%	42,91 €	257,48 €
06.02.0020	6 St	Pyrus pyraeaster liefern vHei, StU 125-150h, ohne Ballen wurzelnackt	88,74 €	532,44 €	217%	13,56 €	81,36 €	33%	20,55 €	123,30 €	50%	40,95 €	245,70 €
06.02.0030	6 St	Tilia cordata liefern, 'v. Hei StU, 150-200h, ohne Ballen wurzelnackt	87,58 €	525,48 €	216%	13,56 €	81,36 €	33%	20,55 €	123,30 €	51%	40,56 €	243,38 €
06.02.0040	6 St	Prunus padus liefern, 'v. Hei StU, 150-200h', ohne Ballen wurzelnackt	52,20 €	313,20 €	161%	19,09 €	114,54 €	59%	26,03 €	156,18 €	80%	32,44 €	194,64 €
06.02.0050	27 St	Laubbäume oder Obstbäume liefern	64,96 €	1.753,92 €	22%	334,44 €	9.029,88 €	114%	480,79 €	12.981,33 €	164%	293,40 €	7.921,71 €
06.02.0060	7 St	Rotdorn - Stämmchen, Crataegus laevigata Paul Scarlet, Höhe: 180-190 cm	61,83 €	432,81 €	27%	266,98 €	1.868,86 €	117%	357,56 €	2.502,92 €	156%	228,79 €	1.601,53 €
06.03		Lieferung Sträucher, leichte Heister		10.135,60 €	182%		2.733,80 €	49%		3.859,50 €	69%		5.576,30 €
06.03.0010	55 St	Acer campestre liefern, 'v. l.Hei 100-125h'	19,14 €	1.052,70 €	213%	3,14 €	172,70 €	35%	4,66 €	256,30 €	52%	8,98 €	493,90 €
06.03.0020	55 St	Cornus sanguinea liefern, v.Str. 5 Tr. 100-150	12,18 €	669,90 €	179%	3,31 €	182,05 €	49%	4,93 €	271,15 €	72%	6,81 €	374,37 €
06.03.0030	55 St	Corylus avellana liefern, v. Str. 5 Tr. 100 - 150	37,70 €	2.073,50 €	246%	3,31 €	182,05 €	22%	4,93 €	271,15 €	32%	15,31 €	842,23 €
06.03.0040	55 St	Euonymus europaeus liefern, v.Str. 3 Tr. 100-150	8,70 €	478,50 €	154%	3,31 €	182,05 €	59%	4,93 €	271,15 €	87%	5,65 €	310,57 €
06.03.0050	55 St	Malus sylvestris liefern, v.Str. 4 Tr. 100-150	8,70 €	478,50 €	150%	3,50 €	192,50 €	60%	5,21 €	286,55 €	90%	5,80 €	319,18 €
06.03.0060	55 St	Prunus spinosa liefern, v.Str. C3 60-100	14,04 €	772,20 €	122%	8,28 €	455,40 €	72%	12,33 €	678,15 €	107%	11,55 €	635,25 €
06.03.0070	55 St	Rhamnus frangula liefern, v. Str. 3 Tr. 60 - 100	23,78 €	1.307,90 €	229%	2,95 €	162,25 €	28%	4,39 €	241,45 €	42%	10,37 €	570,53 €
06.03.0080	120 St	Viburnum opulus liefern, v.Str. 5 Tr. 100-150	11,02 €	1.322,40 €	168%	3,50 €	420,00 €	53%	5,21 €	625,20 €	79%	6,58 €	789,20 €
06.03.0090	120 St	Rosa rugosa liefern, v.Str. 5 Tr. 100-150	11,02 €	1.322,40 €	170%	3,40 €	408,00 €	52%	5,06 €	607,20 €	78%	6,49 €	779,20 €
06.03.0100	80 St	Bepflanzung Mulde - Begrünung Parkplatz	8,22 €	657,60 €	142%	4,71 €	376,80 €	82%	4,39 €	351,20 €	76%	5,77 €	461,87 €
06.04		Pflanzarbeiten		15.380,88 €	92%		12.465,10 €	74%		22.546,14 €	134%		16.797,37 €
06.04.0010	110 kg	Hornspäne liefern und ausbringen	2,90 €	319,00 €	67%	5,51 €	606,10 €	127%	4,57 €	502,70 €	106%	4,33 €	475,93 €
06.04.0020	58 St	Baumpfähle Bäume liefern und setzen, 2,5 m, DU 6-8 cm	51,00 €	2.958,00 €	168%	16,49 €	956,42 €	54%	23,48 €	1.361,84 €	77%	30,32 €	1.758,75 €
06.04.0030	385 St	Baumpfähle Heister liefern und setzen,	15,66 €	6.029,10 €	109%	9,71 €	3.738,35 €	68%	17,61 €	6.779,85 €	123%	14,33 €	5.515,77 €
06.04.0040	58 St	Gehölz pflanzen, Heister,	4,11 €	238,38 €	19%	30,66 €	1.778,28 €	143%	29,35 €	1.702,30 €	137%	21,37 €	1.239,65 €
06.04.0050	385 St	Gehölz pflanzen, Verpfl. Strauch, Gehölz gesondert	4,11 €	1.582,35 €	93%	3,28 €	1.262,80 €	74%	5,87 €	2.259,95 €	133%	4,42 €	1.701,70 €

			Bieter 1 - Umwelt 2000			Bieter 2 - EUROVIA			Bieter 5 - Steinle Bau			Mittelpreis Top 3 Angebote	
Summe, netto			519.819,11 €	89,57%	561.695,04 €	96,79%	659.530,29 €	113,64%	580.348,15 €				
Mehrwertsteuer			0,19 €	98.765,63 €	0,19 €	106.722,06 €	0,19 €	125.310,76 €					
Summe (Brutto) (ohne Preisnachlässe)			618.584,74 €		668.417,10 €		784.841,05 €		690.614,30 €				
OZ	Menge ME	Kurztext	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB
06.04.0060	320 St	mittelhoher Strauch pflanzen	4,11 €	1.315,20 €	129%	3,08 €	985,60 €	97%	2,35 €	752,00 €	74%	3,18 €	1.017,60 €
06.04.0070	759 St	Pflanzscheibe mulchen, 60x60 cm, Rindenmulch grob	3,71 €	2.815,89 €	57%	3,97 €	3.013,23 €	61%	11,86 €	9.001,74 €	182%	6,51 €	4.943,62 €
06.04.0080	4 Stk	Bauminsel Parkplatz mulchen, 2m x 2m, Rindenmulch grob	30,74 €	122,96 €	85%	31,08 €	124,32 €	86%	46,44 €	185,76 €	129%	36,09 €	144,35 €
06.05		Zubehör		2.449,92 €	145%		1.487,52 €	88%		1.121,28 €	66%		1.686,24 €
06.05.0010	10 St	Greifvogelsitzstange liefern und setzen	133,98 €	1.339,80 €	154%	76,89 €	768,90 €	88%	50,88 €	508,80 €	58%	87,25 €	872,50 €
06.05.0020	174 m	Kennzeichnung der Feldhecke mit geeigneten Holzpfosten	6,38 €	1.110,12 €	136%	4,13 €	718,62 €	88%	3,52 €	612,48 €	75%	4,68 €	813,74 €
06.06		Fertigstellungspflege		5.459,39 €	63%		10.925,89 €	126%		9.702,99 €	112%		8.696,09 €
06.06.0010	1900 qm	Gehölzfläche pflegen, 1. Pflegegang, Fertigstpflege	0,87 €	1.653,00 €	132%	0,65 €	1.235,00 €	98%	0,46 €	874,00 €	70%	0,66 €	1.254,00 €
06.06.0020	1900 qm	Gehölzfläche pflegen, 2. Pflegegang, Fertigstpflege	0,87 €	1.653,00 €	132%	0,65 €	1.235,00 €	98%	0,46 €	874,00 €	70%	0,66 €	1.254,00 €
06.06.0030	1900 qm	Gras- und Krautaufruchts mähen	0,32 €	608,00 €	78%	0,45 €	855,00 €	110%	0,46 €	874,00 €	112%	0,41 €	779,00 €
06.06.0040	58 St	Gehölz wässern, 1. Wasserung- Bäume	1,74 €	100,92 €	34%	4,30 €	249,40 €	84%	9,39 €	544,62 €	183%	5,14 €	298,31 €
06.06.0050	705 St	Gehölz wässern, 1. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	21%	1,62 €	1.142,10 €	199%	0,65 €	458,25 €	80%	0,81 €	573,40 €
06.06.0060	58 St	Gehölz wässern, 2. Wasserung, Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,41 €	313,78 €	98%	9,39 €	544,62 €	170%	5,51 €	319,77 €
06.06.0070	705 St	Gehölz wässern, 2. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	21%	1,62 €	1.142,10 €	199%	0,65 €	458,25 €	80%	0,81 €	573,40 €
06.06.0080	58 St	Gehölz wässern, 3. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	30%	5,24 €	303,92 €	90%	10,44 €	605,52 €	180%	5,81 €	336,79 €
06.06.0090	705 St	Gehölz wässern, 3. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	21%	1,62 €	1.142,10 €	199%	0,65 €	458,25 €	80%	0,81 €	573,40 €
06.06.0100	58 St	Gehölz wässern, 4. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.06.0110	705 St	Gehölz wässern, 4. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	20%	1,76 €	1.240,80 €	205%	0,65 €	458,25 €	76%	0,86 €	606,30 €
06.06.0120	58 St	Gehölz wässern, 5. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	39%	2,23 €	129,34 €	50%	9,39 €	544,62 €	211%	4,45 €	258,29 €
06.06.0130	705 St	Gehölz wässern, 5. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.06.0140	58 St	Gehölz wässern, 6. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	39%	2,23 €	129,34 €	50%	9,39 €	544,62 €	211%	4,45 €	258,29 €
06.06.0150	705 St	Gehölz wässern, 6. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.06.0160	58 St	Gehölz wässern, 7. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	39%	2,23 €	129,34 €	50%	9,39 €	544,62 €	211%	4,45 €	258,29 €
06.06.0170	705 St	Gehölz wässern, 7. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.07		Entwicklungspflege 1.Jahr		6.283,62 €	83%		7.776,86 €	103%		8.639,22 €	114%		7.566,57 €
06.07.0010	1900 qm	Gehölzfläche pflegen, 1. Pflegegang, Im 1. Pflegejahr	0,87 €	1.653,00 €	128%	0,71 €	1.349,00 €	104%	0,46 €	874,00 €	68%	0,68 €	1.292,00 €
06.07.0020	1900 qm	Gehölzfläche pflegen, 2. Pflegegang, Im 1. Pflegejahr	0,87 €	1.653,00 €	128%	0,71 €	1.349,00 €	104%	0,46 €	874,00 €	68%	0,68 €	1.292,00 €
06.07.0030	1900 qm	Gras- und Krautaufruchts mähen	0,87 €	1.653,00 €	147%	0,45 €	855,00 €	76%	0,46 €	874,00 €	78%	0,59 €	1.127,33 €
06.07.0040	58 St	Gehölz wässern, 1. Wasserung- Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.07.0050	705 St	Gehölz wässern, 1. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.07.0060	58 St	Gehölz wässern, 2. Wasserung, Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.07.0070	705 St	Gehölz wässern, 2. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.07.0080	58 St	Gehölz wässern, 3. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.07.0090	705 St	Gehölz wässern, 3. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.07.0100	58 St	Gehölz wässern, 4. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.07.0110	705 St	Gehölz wässern, 4. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.07.0120	58 St	Gehölz wässern, 5. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	39%	2,23 €	129,34 €	50%	9,39 €	544,62 €	211%	4,45 €	258,29 €
06.07.0130	705 St	Gehölz wässern, 5. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.07.0140	58 St	Gehölz wässern, 6. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	39%	2,23 €	129,34 €	50%	9,39 €	544,62 €	211%	4,45 €	258,29 €
06.07.0150	705 St	Gehölz wässern, 6. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.08		Entwicklungspflege 2.Jahr		5.131,23 €	74%		6.777,33 €	98%		8.910,63 €	128%		6.939,73 €
06.08.0010	1600 qm	Gehölzfläche pflegen, 1. Pflegegang, Im 2. Pflegejahr	0,87 €	1.392,00 €	128%	0,71 €	1.136,00 €	104%	0,46 €	736,00 €	68%	0,68 €	1.088,00 €
06.08.0020	1600 qm	Gehölzfläche pflegen, 2. Pflegegang, Im 2. Pflegejahr	0,87 €	1.392,00 €	128%	0,71 €	1.136,00 €	104%	0,46 €	736,00 €	68%	0,68 €	1.088,00 €
06.08.0030	1600 qm	Gras- und Krautaufruchts mähen	0,32 €	512,00 €	78%	0,45 €	720,00 €	110%	0,46 €	736,00 €	112%	0,41 €	656,00 €
06.08.0040	58 St	Gehölz wässern, 1. Wasserung- Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.08.0050	705 St	Gehölz wässern, 1. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.08.0060	58 St	Gehölz wässern, 2. Wasserung, Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.08.0070	705 St	Gehölz wässern, 2. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	14%	0,65 €	458,25 €	53%	2,83 €	1.995,15 €	233%	1,22 €	857,75 €
06.08.0080	58 St	Gehölz wässern, 3. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	32%	5,24 €	303,92 €	96%	9,39 €	544,62 €	172%	5,46 €	316,49 €
06.08.0090	705 St	Gehölz wässern, 3. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.08.0100	58 St	Gehölz wässern, 4. Wasserung Bäume	1,74 €	100,92 €	39%	2,23 €	129,34 €	50%	9,39 €	544,62 €	211%	4,45 €	258,29 €
06.08.0110	705 St	Gehölz wässern, 4. Wasserung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €

			Bieter 1 - Umwelt 2000			Bieter 2 - EUROVIA			Bieter 5 - Steinle Bau			Mittelpreis Top 3 Angebote	
Summe, netto			519.819,11 €	89,57%	561.695,04 €	96,79%	659.530,29 €	113,64%	580.348,15 €				
Mehrwertsteuer			0,19 €	98.765,63 €	0,19 €	106.722,06 €	0,19 €	125.310,76 €	690.614,30 €				
Summe (Brutto) (ohne Preisnachlässe)			618.584,74 €			668.417,10 €			784.841,05 €				
OZ	Menge ME	Kurztext	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB	%	EP	GB
06.08.0120	58 St	Gehölz wässern, 5. Wässerung Bäume	1,74 €	100,92 €	39%	2,23 €	129,34 €	50%	9,39 €	544,62 €	211%	4,45 €	258,29 €
06.08.0130	705 St	Gehölz wässern, 5. Wässerung Sträucher	0,17 €	119,85 €	35%	0,65 €	458,25 €	133%	0,65 €	458,25 €	133%	0,49 €	345,45 €
06.08.0140	58 St	Baumverankerung entfernen, Mat. entsorgen,	12,61 €	731,38 €	182%	5,58 €	323,64 €	80%	2,61 €	151,38 €	38%	6,93 €	402,13 €
07		Gehweg Rödgener Straße		16.033,80 €	78%		21.106,72 €	103%		24.381,45 €	119%		20.507,32 €
07.01		Gehweg - Rückbau Oberflächen		284,20 €	74%		588,90 €	153%		282,20 €	73%		385,10 €
07.01.0010	30 m2	Pflasterd.m.Betonpfl.-steinen aufn. 10 cm dick ungeb. Fugenmat. ungeb. Bettung Verwertung AN	6,52 €	195,60 €	76%	13,03 €	390,90 €	152%	6,10 €	183,00 €	71%	8,55 €	256,50 €
07.01.0020	20 m	Bordstein aufnehmen. Hochbord Beton Fund. ü. 10-20 cm alles Verw. AN	4,43 €	88,60 €	69%	9,90 €	198,00 €	154%	4,96 €	99,20 €	77%	6,43 €	128,60 €
07.02		Gehweg - Oberboden		749,90 €	56%		1.127,90 €	85%		2.105,30 €	159%		1.327,70 €
07.02.0010	50 m3	Oberboden abtragen Abtrag ü. 10-30cm Oberb.Verw. AN Abrechnung Abtrag	5,57 €	278,50 €	46%	15,37 €	768,50 €	128%	15,21 €	760,50 €	126%	12,05 €	602,50 €
07.02.0020	20 m3	Oberboden liefern und andecken Seitenstreifen bündigFahrbahnrnd. Andeck. ü.15-25cm	23,57 €	471,40 €	65%	17,97 €	359,40 €	50%	67,24 €	1.344,80 €	185%	36,26 €	725,20 €
07.03		Gehweg - Erdbau		1.367,65 €	74%		785,15 €	42%		3.391,25 €	184%		1.848,02 €
07.03.0010	20 m3	Boden bzw. Fels lösen und verwerten profilg. lösen Felsvert.B. verf. Planum gesondert Verwertung	28,98 €	579,60 €	99%	26,56 €	531,20 €	91%	31,93 €	638,60 €	110%	29,16 €	583,13 €
07.03.0020	10 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung bis LAGA Z2	16,94 €	169,40 €	65%	2,90 €	29,00 €	11%	58,25 €	582,50 €	224%	26,03 €	260,30 €
07.03.0030	10 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung > LAGA Z2	23,90 €	239,00 €	36%	3,10 €	31,00 €	5%	169,45 €	1.694,50 €	259%	65,48 €	654,83 €
07.03.0040	15 m3	Baustoff liefern und einbauen Bodeno.Fremdbest. Vertiefungen Planum gesondert Abrechng. Auftr	25,31 €	379,65 €	109%	12,93 €	193,95 €	55%	31,71 €	475,65 €	136%	23,32 €	349,75 €
07.04		Gehweg - Erdbau Bodenverbesserung		2.427,30 €	92%		528,30 €	20%		4.987,00 €	188%		2.647,53 €
07.04.0010	30 m3	Boden bzw. Fels lösen und verwerten profilg. lösen Felsvert.B. verf. Planum gesondert Verwertung	28,98 €	869,40 €	133%	7,96 €	238,80 €	36%	28,65 €	859,50 €	131%	21,86 €	655,90 €
07.04.0020	10 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung bis LAGA Z2	16,94 €	169,40 €	65%	2,90 €	29,00 €	11%	58,25 €	582,50 €	224%	26,03 €	260,30 €
07.04.0030	10 m3	Boden lösen + Zulage Bodenentsorgung > LAGA Z2	23,90 €	239,00 €	36%	3,10 €	31,00 €	5%	169,45 €	1.694,50 €	259%	65,48 €	654,83 €
07.04.0040	50 m3	Bodenaustausch durchführen grobkörn. Boden Baustoff liefern Wasserschutzgeb. Abrechng. Auftra	22,99 €	1.149,50 €	107%	4,59 €	229,50 €	21%	37,01 €	1.850,50 €	172%	21,53 €	1.076,50 €
07.05		Gehweg - Schichten ohne Bindemittel		1.486,50 €	87%		1.726,50 €	101%		1.923,50 €	112%		1.712,17 €
07.05.0010	50 m3	Frostschuttschicht herstellen	29,73 €	1.486,50 €	87%	34,53 €	1.726,50 €	101%	38,47 €	1.923,50 €	112%	34,24 €	1.712,17 €
07.06		Gehweg - Pflaster		5.792,28 €	81%		8.826,60 €	124%		6.728,78 €	95%		7.115,89 €
07.06.0010	150 m2	Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Park-/sonst. Fl. ... Freitext ... F.2/2 ang. Abst u SZ18/LA20 Bett.0	37,54 €	5.631,00 €	83%	57,18 €	8.577,00 €	126%	41,05 €	6.157,50 €	91%	45,26 €	6.788,50 €
07.06.0020	8 St	Pflasterdecken-Anpassung herstellen Einzelgr. b 0,5m2 Steine Pflasterd.	20,16 €	161,28 €	49%	31,20 €	249,60 €	76%	71,41 €	571,28 €	174%	40,92 €	327,39 €
07.07		Gehweg - Borde		3.242,45 €	78%		5.736,85 €	138%		3.475,15 €	84%		4.151,48 €
07.07.0010	90 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. TB 10x30 cm Fuge Typ B ... Freitext ... gerader Stein bis 10 cm unt.	30,76 €	2.768,40 €	80%	53,96 €	4.856,40 €	140%	31,07 €	2.796,30 €	80%	38,60 €	3.473,70 €
07.07.0020	10 m	Bordstein aus Beton setzen BSt. HB 15x25 cm Fuge Typ B ... Freitext ... gerader Stein bis 10 cm unt.	33,49 €	334,90 €	75%	64,45 €	644,50 €	145%	35,42 €	354,20 €	80%	44,45 €	444,53 €
07.07.0030	10 St	Bordstein trennen HBSt. 18/30-15/22 ... Freitext ...	6,34 €	63,40 €	50%	15,60 €	156,00 €	122%	16,28 €	162,80 €	128%	12,74 €	127,40 €
07.07.0040	15 St	Bewegungsfuge im Fundament herst. ... Freitext ... Band mit PU-Kaut.	5,05 €	75,75 €	72%	5,33 €	79,95 €	76%	10,79 €	161,85 €	153%	7,06 €	105,85 €
07.08		Gehweg - Landschaftsgärtnerische Arbeiten		58,00 €	53%		62,00 €	57%		206,00 €	190%		108,67 €
07.08.0010	100 m2	Rasenansaat mit RSM Regio herst. Feinplanum lock. ... Freitext ... UG 20 Grundmischung	0,58 €	58,00 €	53%	0,62 €	62,00 €	57%	2,06 €	206,00 €	190%	1,09 €	108,67 €
07.09		Gehweg - Ausstattung		305,44 €	79%		433,24 €	113%		414,39 €	108%		384,36 €
07.09.0010	1 St	Verkehrsschild abbauen Größe bis 1,1 m2 Rohrpf. bis 76,1 Fundament entf. ... Freitext ... säubern u	17,65 €	17,65 €	29%	84,84 €	84,84 €	139%	81,15 €	81,15 €	133%	61,21 €	61,21 €
07.09.0020	1 St	Verkehrsschild anbringen ... Freitext ... Größe 2 einseitig Folie RA 2 2 mm dick St.Rohrsch.PlanII UK	59,21 €	59,21 €	66%	107,43 €	107,43 €	120%	102,75 €	102,75 €	114%	89,80 €	89,80 €
07.09.0030	1 St	Verkehrsschild anbringen Zusatz. Höhe 2 Größe 2 einseitig Folie RA 2 2 mm dick St.Rohrsch.PlanII	98,12 €	98,12 €	103%	95,38 €	95,38 €	100%	91,23 €	91,23 €	96%	94,91 €	94,91 €
07.09.0040	1 St	Rohrpfosten aufstellen Länge>3000-3500mm R.St. 60,3/2,0 mm Boden Unterl. AG Fundament Typ	130,46 €	130,46 €	94%	145,59 €	145,59 €	105%	139,26 €	139,26 €	101%	138,44 €	138,44 €
07.10		Zusätzliche Leistungen		320,08 €	39%		1.291,28 €	156%		867,88 €	105%		826,41 €
07.10.0010	1 St	Herstellung Umpflasterung Schranke Störmthaler See	160,04 €	160,04 €	39%	645,64 €	645,64 €	156%	433,94 €	433,94 €	105%	413,21 €	413,21 €
07.10.0020	1 St	Herstellung Umpflasterung an der Schranke am Bergbau Technik Park	160,04 €	160,04 €	39%	645,64 €	645,64 €	156%	433,94 €	433,94 €	105%	413,21 €	413,21 €